ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

 ДВЕНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

17.11.2016

                                     № 196
О внесении изменений в Устав

Бардымского муниципального

района

[image: image1.png]AJIMUHUCTPAIUS
BAPILIMCKOI'O MYHUILIMIAJILHOTI'O

PAHOHA
INEPMCKOI'O KPAS
V. Coerckas, a. 14, ¢. bapna Ilepmckuii kpaii, 618150
Ten./dakc (34292) 2 00 44
E-mail: admin-barda@permonline.ru
OKIIO 04037847, OI'PH 1025902116877
MHH/KIIIT 5930002575/594401001

No

Ha No oT

В целях приведения в соответствие действующему законодательству,  руководствуясь статьей 44 Устава Бардымского муниципального района, Земское Собрание Бардымского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Бардымского муниципального района, принятый решением Земского Собрания Бардымского муниципального района от 24.06.2005 № 67, следующие изменения:
1.1. часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

1.2. статью 35 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Глава муниципального района в пределах полномочий, установленных Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 224-ФЗ):

1) принимает решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, если публичным партнером является муниципальный район либо планируется проведение совместного конкурса с участием муниципального района (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, Пермского края);

2) определяет орган местного самоуправления, уполномоченный
на осуществление полномочий, предусмотренных частью 2 статьи 18 Федерального закона № 224-ФЗ;

3) осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом № 224-ФЗ, другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, Уставом муниципального района и муниципальными правовыми актами.».
2. Главе муниципального района – главе Администрации Бардымского муниципального района в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте Администрации Бардымского муниципального района www.barda-rayon.ru после его государственной регистрации в установленном законом порядке.
4. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии по социальной политике Габдулхакову З.С.
Председатель Земского Собрания

Бардымского муниципального района

                Х.Г.Алапанов
Глава муниципального района -

глава Администрации Бардымского

муниципального района

                                        С.М.Ибраев
21.11.2016